
Fahrplan zum Rosenmontagsumzug in Reinheim

Linien- und Sonderfahrten

Montag, 20.02.2023
 

Linie 501 Abschnitt Lautzkirchen - Blieskastel - Breitfurt/Wolfersheim - Gersheim - Reinheim
Linie 504 Aßweiler - Gersheim Verstärker-

bus aus

Linie Verstärker Linie Bierbach Verstärker Verstärker Linie Verstärker Linie
504 501 501 501 501 501 504 501 501

Bierbach Bf 12:37
Lautzkirchen Kirche 12:40
Lautzkirchen Bf 12:41 12:41 12:41 13:41
Blieskastel Busbahnhof 12:45 12:50 12:50 12:52 13:00 13:50
Blieskastel Freizeitzentrum 12:46 12:51 12:51 - 13:01 13:51
Blickweiler Ortsmitte - - - 12:56 - -
Wolfersheim Gassengarten - - - 13:01 - -
Mimbach Winterbergstraße 12:48 12:53 12:53 - 13:03 13:53
Breitfurt Kirche 12:53 12:58 12:58 - 13:08 13:53 13:58
Aßweiler Busbahnhof 12:35 - - - - - 13:35 - -
Erfweiler Busbahnhof 12:41 - - - - - 13:41 - -
Rubenheim Ortsmitte 12:46 - - - - - 13:46 - -
Bliesdalheim Kirche - 12:57 13:02 13:02 13:03 13:12 - 13:57 14:02
Herbitzheim Kremelstraße - - - - 13:05 - - - -
Herbitzheim Saargemünder Str. 12:49 12:59 13:04 13:04 13:06 13:14 13:49 13:59 14:04
Gersheim Busbahnhof 12:53 13:02 13:07 13:07 13:09 13:17 13:53 14:02 14:07
Niedergailbach Friedhof 13:07 13:12 13:12 13:14 13:22 14:07 14:12
Reinheim Kulturpark 13:09 13:14 13:14 13:16 13:24 14:09 14:14

Linie 501 Abschnitt Reinheim - Breitfurt/Wolfersheim - Blieskastel
Linie 504 Gersheim - Aßweiler Verstärker-

bus 
Bierbach

Linie Verstärker Linie Linie Linie Verstärker Linie Linie Linie Linie
501 501 504 501 504 501 501 504 501 501

Reinheim Kulturpark 16:43 16:50 17:43 18:00 18:43 19:43 20:43
Niedergailbach Kirche 16:47 16:53 17:47 18:03 18:47 19:47 20:47
Gersheim Busbahnhof 16:52 16:59 17:08 17:52 18:08 18:09 18:52 19:08 19:52 20:52
Herbitzheim Saargemünder Str. 16:55 17:02 17:10 17:55 18:10 18:12 18:55 19:10 19:55 20:55
Herbitzheim Kremelstraße - - 17:11 - 18:11 - - 19:11 - -
Rubenheim Ortsmitte - - 17:13 - 18:13 - - 19:13 - -
Erfweiler Busbahnhof - - 17:18 - 18:18 - - 19:18 - -
Aßweiler Busbahnhof - - 17:25 - 18:25 - - 19:25 - -
Bliesdalheim Kirche 16:57 17:04 17:57 18:14 18:57 19:57 20:57
Wolfersheim Gassengarten - - 18:00 - - 20:00 -
Blickweiler Ortsmitte - - 18:05 - - 20:05 -
Breitfurt Kirche 17:00 17:07 - 18:17 19:00 - 21:00
Mimbach Winterbergstraße 17:04 17:12 - 18:22 19:04 - 21:04
Blieskastel Freizeitzentrum 17:06 17:15 - 18:25 19:06 - 21:06
Blieskastel Busbahnhof 17:09 17:18 18:09 18:28 19:09 20:09 21:09

weiter bis 
Homburg

weiter bis 
Homburg

weiter bis 
Bierbach

weiter bis 
Homburg

weiter bis 
Homburg

weiter bis 
Homburg

Umsteigen von der Linie 504 von Aßweiler am Busbahnhof in Gersheim auf die Linie 501 (Abfahrt 13.02 Uhr, 13.07 Uhr, 
13.09 Uhr, 13.17 Uhr, 14.02 Uhr und 14.07 Uhr) nach Reinheim.

In Reinheim wird die Haltestelle "Keltenstraße" von 12.30-18.00 Uhr nicht bedient. Die Haltestelle Kulturpark kann in beiden 
Fahrtrichtungen genutzt werden.
Umsteigen von der Linie 501 (Abfahrt Reinheim Kulturpark um 16:43 Uhr) am Busbahnhof Gersheim auf die Linie 504 nach 
Aßweiler um 17.07 Uhr.



Fahrplan zum Rosenmontagsumzug in Reinheim
Linien- und Sonderfahrten

Montag 20.02.2023

Linie 501 Abschnitt Sitterswald - Reinheim

Sitterswald Nauwieserstraße 12:21 13:19
Bliesransbach Markt 12:26 13:18 13:24
Bliesmengen-Bolchen Kirche 12:31 13:24 13:29
Habkirchen Zollhäuser 12:35 13:28 13:33
Habkirchen Hofgut

ü. Frauen-
berg

ü. Frauen-
berg

ü. Frauen-
berg

Reinheim Kulturpark 12:49 13:44 13:49

Linie 501 Abschnitt Reinheim - Sitterswald

Reinheim Kulturpark 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
ü. Frauen-

berg
ü. Frauen-

berg - - -

Habkirchen Hofgut 18:21 19:21 20:21
Habkirchen Zollhäuser 16:29 17:29 18:22 19:22 20:22
Bliesmengen-Bolchen Kirche 16:32 17:32 18:25 19:25 20:25
Bliesransbach Markt 16:37 17:37 18:30 19:30 20:30
Sitterswald Nauwieserstraße 16:44 17:44 18:37 19:37 20:37
Achtung verschobene 
Abfahrtszeiten

Sonderfahrplan 
Rosenmontagsumzug in Reinheim

Montag 20.02.2023

Linie 578 Brenschelbach - Reinheim

Brenschelbach Am Bahnhof 12:49
Brenschelbach Brunnen 12:52
Riesweiler Ortsmitte 12:57
Utweiler Abzweigung 12:59
Peppenkum Ortsmitte 13:02 13:02
Medelsheim Kirche 13:05 13:05
Altheim Dorfbrunnen 13:13 13:13
Altheim Merowinger Str. 13:14 13:14
Böckweiler Kirche 13:17 13:17
Pinningen Ortsmitte 13:21 13:21
Seyweiler Ortsmitte 13:24 13:24
Walsheim Im Pfarrgarten 13:29 13:29
Niedergailbach Friedhof 13:37 13:37
Reinheim Kulturpark 13:40 13:40

Reinheim Kulturpark 17:00 18:00
Niedergailbach Friedhof 17:03 18:03
Walsheim Im Pfarrgarten 17:11 18:11
Seyweiler Ortsmitte 17:16 18:16
Pinningen Ortsmitte 17:19 18:19
Böckweiler Kirche 17:23 18:23
Altheim Merowinger Str. 17:26 18:26
Altheim Dorfbrunnen 17:27 18:27
Medelsheim Kirche 17:35 18:35
Peppenkum Ortsmitte 17:38 18:38
Utweiler Abzweigung 17:41 18:41
Riesweiler Ortsmitte 17:43 18:43
Brenschelbach Brunnen 17:48 18:48
Brenschelbach Am Bahnhof 17:51 18:51

Zwischen 12.30 Uhr und 18.00 Uhr werden die Haltestellen "Habkirchen Kapelle" 
und "Habkirchen Hofgut" sowie "Reinheim Keltenstraße" wegen der Sperrung der 
Ortsdurchfahrt Reinheim nicht bedient. Die Busse fahren über Frauenberg und 
Bliesbrück.


